Nº 436 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 031/2023 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO PM

Nº 005/2022 ................................................................ 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO PM

Nº 006/2022 ................................................................ 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO PM Nº

005/2022...................................................................... 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO PM Nº

006/2022...................................................................... 3

DECRETO Nº 031/2023 DE 10 DE FEVEREIRO DE
2023

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE DIRETORA DE
OPERAÇÕES FINANCEIRAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Exonerar, a pedido, a servidora: TAMIRES
RODRIGUES PEREIRA, da função comissionada de
DIRETORA DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS, da
Secretaria Municipal de Finanças de Dois Irmãos do
Tocantins – TO, Matrícula n° 2410, nomeada pelo
Decreto nº 037/2022.

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de
fevereiro de 2023, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 10 dias do mês de fevereiro de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

PM Nº 005/2022

Modalidade: TOMADA DE PREÇO PM Nº 005/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CAMPO DE
FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE 1079857-72 CONVÊNIO 918573/2021.

Tendo em vista a necessidade CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE 1079857-72 CONVÊNIO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 - Nº 436

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/02%20-%20FEVEREIRO/436%20-%2010-02/DOEM%20-%20Nº%20436%20-%2010-02-2023.docx#_Toc126942284
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/02%20-%20FEVEREIRO/436%20-%2010-02/DOEM%20-%20Nº%20436%20-%2010-02-2023.docx#_Toc126942286

Nº 436 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

918573/2021 e considerando que o processo se
formalizou em observância das disposições contidas
no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº. 8.666/93
HOMOLOGAMOS a presente licitação para
efetivação das despesas solicitadas em favor das
firmas abaixo:

EMPRESAS VENCEDORAS VALOR
TOTAL R$

ELETROCLIMA CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ:
23.769.947/0001-67.

R$
238.884,96

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO
R$

238.884,96

Importa a presente homologação em R$ 238.884,96
(duzentos e trinta e oito mil e oitocentos e oitenta e
quatro reais e noventa e seis centavos).

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 18 de novembro de
2022.

Adjudique-se à empresa vencedora e emita-se as
atas de registro de preço e envie ao Setor de
Contabilidade, para emissão de nota de empenho.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

PM Nº 006/2022

Modalidade: TOMADA DE PREÇO PM Nº 006/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE 1076664-46
CONVÊNIO 911452/2021 E CONTRATO DE
REPASSE 1080070-08 CONVÊNIO 922190/2021.

Tendo em vista a necessidade CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
URBANAS NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE 1076664-46 CONVÊNIO 911452/2021 E

CONTRATO DE REPASSE 1080070-
08 CONVÊNIO 922190/2021 e considerando que o
processo se formalizou em observância das
disposições contidas no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº.
8.666/93 HOMOLOGAMOS a presente licitação para
efetivação das despesas solicitadas em favor das
firmas abaixo:

EMPRESAS VENCEDORAS VALOR
TOTAL R$

CMN CONSTRUÇÕES,
PAVIMENTAÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ:
38.251.619/0001-41.

R$
1.402.540,02

VALOR TOTAL DA
HOMOLOGAÇÃO

R$
1.402.540,02

Importa a presente homologação em R$
1.402.540,02 (um milhão e quatrocentos e dois mil
e quinhentos e quarenta reais e dois centavos).

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 25 de novembro de
2022.

Adjudique-se à empresa vencedora e emita-se as
atas de registro de preço e envie ao Setor de
Contabilidade, para emissão de nota de empenho.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

PM Nº 005/2022

Modalidade: TOMADA DE PREÇO PM Nº 005/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CAMPO DE
FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE 1079857-72 CONVÊNIO 918573/2021.

Tendo em vista a necessidade das aquisições
supramencionadas e considerando que o processo
se formalizou em observância das disposições
contidas no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº. 8.666/93

Nº 436 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

ADJUDICAMOS a presente licitação para efetivação
das despesas solicitadas em favor das firmas abaixo:

A empresa ELETROCLIMA CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ: 23.769.947/0001-67, com sede a
QD. 304  Norte Av. LO 02, Lote 03, Sala 07, 1º Piso,
Palmas - TO:

ITE
M

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

UNI
D.

QUA
NT.

VALOR
UNITÁR

IO

VALOR
TOTAL

1

CONTRATA
ÇÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZ
ADA NO
RAMO DE
CONSTRUÇ
ÃO CIVIL
PARA
REFORMA
E
AMPLIAÇÃ
O DO
CAMPO DE
FUTEBOL
NO
MUNICÍPIO
DE DOIS
IRMÃOS
DO
TOCANTIN
S - TO,
CONFORM
E
CONTRATO
DE
REPASSE
1079857-
72
CONVÊNIO
918573/20
21.

UN 01
R$

238.884
,96

 R$
238.884
,96

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 18 de novembro de
2022.

ANDRÉIA JULIANE PIMENTEL
PRESIDENTE DA CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

PM Nº 006/2022

Modalidade: TOMADA DE PREÇO PM Nº 006/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE 1076664-46
CONVÊNIO 911452/2021 E CONTRATO DE
REPASSE 1080070-08 CONVÊNIO 922190/2021.

Tendo em vista a necessidade das aquisições
supramencionadas e considerando que o processo
se formalizou em observância das disposições
contidas no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº. 8.666/93
ADJUDICAMOS a presente licitação para efetivação
das despesas solicitadas em favor das firmas abaixo:

A empresa CMN CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES
E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ:
38.251.619/0001-41, com sede na Avenida Alfredo
Nasser Qd. 09, Lt. 16 Sala 0, Setor Nova Araguaína –
Araguaína – TO:

ITE
M

DESCRIÇÃO DO
OBJETO

UN
ID.

QUA
NT.

VALO
R

UNITÁ
RIO

VALO
R

TOTAL

1

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA
ESPECIALIZADA
NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA
PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS
URBANAS NO
MUNICÍPIO DE
DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS,
CONFORME
CONTRATO DE
REPASSE 108007

UN 01
R$

935.43
4,76

 R$
935.43
4,76

Nº 436 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

0-
08 CONVÊNIO 92
2190/2021.

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA
ESPECIALIZADA
NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA
PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS
URBANAS NO
MUNICÍPIO DE
DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS,
CONFORME
CONTRATO DE
REPASSE 107666
4-46
CONVÊNIO 9114
52/2021

UN 01
R$

467.10
5,26

R$
467.10
5,26

R$

1.402.540,02

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 25 de novembro de
2022.

ANDRÉIA JULIANE PIMENTEL

PRESIDENTE DA CPL

		2023-02-10T18:28:26-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181